
 

 

 

 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

Čtvrtek 16. 2. 2023 

8.00–10.00 Registrace účastníků PedF UK, Praha 1, M. Rettigové 4                 (R318, 3. patro) 

10.00–11.30 Zahájení konference                                                                           (Aula, přízemí) 

Zvaná přednáška    

Martin Chvál: Autoevaluace školy a zjišťování vztahu žáků k matematice  

(Aula, přízemí) 

12.30–13.30 Pracovní dílny, blok A* 

13.40–14.40 Pracovní dílny, blok B* 

14.55–15.20 Jednání v sekcích, I 

15.25–15.50 Jednání v sekcích, II 

15.55–16.20 Jednání v sekcích, III 

16.25–17.25 Pracovní dílny, blok C* 

17.35–18.00 Jednání v sekcích, IV 

18.05–18.30 Jednání v sekcích, V 

18.30 Posezení v R318                                                                                (R318, 3. patro) 

Pátek 17. 2. 2023 

8.00/8.45–12.00 Otevřené hodiny na školách* nebo pracovní dílny, blok D*   

13.00–14.00 
Zvaná přednáška                                                                                (R112, 1. patro) 

František Mošna: Pravděpodobnost – zavedení a interpretace 

14.15–15.15 Pracovní dílny, blok E* 

15.25–15.50 Jednání v sekcích, VI 

15.55–16.20 Jednání v sekcích, VII 

16.25–16.50 Jednání v sekcích, VIII 

16.55–17.10 Zakončení konference                                                                        (R210, 2. patro) 

 

* Pro účast se, prosím, zapište do zápisových archů při registraci. 



 

 

                            PODROBNÝ PROGRAM  

            Čtvrtek 16. 2. 2023 
Zvaná přednáška, 10.00–11.30 

Martin Chvál Autoevaluace školy a zjišťování vztahu žáků k matematice Aula, vede Vondrová 

Pracovní dílny, 12.30–13.30     Blok A 

Jiří Břehovský Jak rozvíjet logické uvažování žáků primární školy? 1 R208, vede Jirotková 

Karolína Mottlová Atypické slovní úlohy ze Singapuru (Neposedové) 1,2 R209, vede Jančařík 

Vlasta Moravcová 
Rozvíjení geometrické představivosti pomocí 

planimetrických úloh 
1,2,

3 
R210, vede Michal 

Lukáš Vízek, Tereza 

Mašková 

Matematické uvažování a trojúhelníky 

v elementárních geometrických obrazcích 
1-3 

R216, vede Slezáková 

(UK) 

František Kuřina Půvaby elementární geometrie 2,3 R318, vede Vondrová 

Pracovní dílny, 13.40–14.40     Blok B 

Tomáš Fabián, 

Kateřina Fišerová, 

Jakub Haláček 

Online kurzy k přípravě na přijímací zkoušky 

z matematiky na Red Monster 
1,2 R319, vede Fabián 

Magdalena Krátká Práce s informacemi v matematice 1-3 R209, vede Jirotková 

David Brebera Příklady s kalkulačkou k oživení výuky 2,3 R208, vede Vondrová 

Jana Kopfová Hrajeme si s pravděpodobností 2,3 R216, vede Zamboj 

Gabriela Žárská Jak pracovat s týmovými soutěžemi v matematice? 2,3 R210, vede Michal 

David Zenkl 
Zkušenosti s experimentální výukou kombinatoriky 

na gymnáziu 
3 R318, vede Jančařík 

Jednání v sekcích, 14.55–15.20    Sekce I 

Vladimír Tesař Počítejte s námi / aritmetika nyní 1,2 R210, vede Kvaszová 

Jana Hnatová 
Vizuálna podpora slovnej úlohy s využitím 

rozšírenej reality 
1,4 R209, vede Jančařík 

Jiří Přibyl 
Diagnostika předpokladů žáka pro řešení úloh 

z matematiky: Představení certifikované metodiky 
2 R318, vede Zamboj 

Jiří Helus Materiály k výuce finanční gramotnosti 2,3 R216, vede Zenkl 

Iva Dřímalová 
Zkušenost s podporou ve studiu pro studenty 

učitelství matematiky na PřF MU 
4 R208, vede Jirotková 

Jednání v sekcích, 15.25–15.50   Sekce II 

Petra Pirklová 
Využití lineární perspektivy k rozvoji prostorové 

představivosti 
2,3 R210, vede Kvaszová 

Jana Hnatová 
Vizuálna podpora slovnej úlohy s využitím 

rozšírenej reality II 
1,4 R209, vede Jančařík 

Hana Zahrádková Setkávání matikářů v Unhošti 2,3 R318, vede Zamboj 

Jakub Novák Aplikační úlohy na SŠ z oblasti lodní navigace 3 R216, vede Zenkl 

Jana Poche Kargerová, 

Petra Vallin 
Tandemová výuka VŠ a ZŠ učitelů 4 R208, vede Jirotková 

  



 

 

Jednání v sekcích, 15.55–16.20   Sekce III 

Radka Procházková Učebnice matematiky pro 1. a 2. stupeň ZŠ 1,2 R210, vede Kvaszová 

Angelika Schmid 
Rozvíjanie priestorovej predstavivosti pomocou 

rozšírenej reality GeoGebra 
2 R209, vede Jančařík 

Dag Hrubý 

Gaokao (The National College Entrance 

Examination): čínská národní zkouška pro přijetí na 

univerzitu 

3 R318, vede Zamboj 

Lucia Csachová Slovné úlohy: od obrázkov k obrázkom 1,2 R216, vede Zenkl 

Darina Jirotková, Jana 

Slezáková 

Formování pedagogického přesvědčení budoucích 

učitelů prostřednictvím tvorby portfolia z didaktiky 

matematiky 

1,4 R208, vede Jirotková 

Pracovní dílny, 16.25–17.25     Blok C 
Michaela Kaslová Využití fólií v (pre)matematice 0,1 R210, vede Kaslová 

Alena Vávrová Jak to funguje (finty na počítání z hlavy) 2 R208, vede Jirotková 

Daniela Bímová 
GeoGebra jako jeden z nástrojů pro okamžitou 

virtuální zpětnou vazbu 
3 R319, vede Zamboj 

Petr Čechák 
Jak učinit informované rozhodnutí o investici: 

Příklad dluhopisů 
3 R318, vede Kvaszová 

Roman Pipek 
O informaci, podle teorie informace a neurovědy, 

a digitální demenci 
0-3 R209, vede Jančařík 

Jednání v sekcích, 17.35–18.00      Sekce IV 

Kateřina Jůzová 
Práce s nadanými žáky: Způsoby obohacování 

výuky 
1 R208, vede Kvaszová 

Jakub Michal Měření obsahu rovinných útvarů 2,3 R216, vede Jirotková 

Jana Slezáková (UPOL) 
Geometrické hry na rozvoj představivosti – 

Trojúhelníkové puzzle, Trojúhelníkové figury 
1,2 

R210, vede Slezáková 

(UK) 

Ladislav Kvasz Jezuité a jejich pojetí vyučování matematice 1,2 R209, vede Jančařík 

Jan Pavlata 
Netradiční úlohy se čtyřmi středy trojúhelníka 

analyticky i synteticky 
3 R318, vede Fabián 

Jednání v sekcích, 18.05–18.30     Sekce V 
Milena Kvaszová Interakce mezi učitelem a žákem  1,2 R208, vede Kvaszová 

Zuzana Semričová, 

Lenka Valentová 
Učenie súmernosti s využitím ľudovej kultúry 1 R216, vede Jirotková 

Marika Hrubešová Inverzně formulované slovní úlohy na 1. stupni ZŠ 1 
R210, vede Slezáková 

(UK) 

Antonín Jančařík, Jakub 

Michal, Jarmila Novotná 
AI Chatbot v roli doučovatele 2 R209, vede Jančařík 

Nikola Brůžková 
Interaktivní GeoGebra učebnice pro žáky 2. stupně 

v kontextu malé revize RVP 
2 R318, vede Fabián 

18.30 Posezení účastníků u čaje či kávy, stolní hry R318 

 *Číslo v předposledním sloupci odkazuje na stupeň školy, na který je příspěvek primárně zaměřen. 
  



 

 

 

PODROBNÝ PROGRAM 
Pátek 17. 2. 2023 

Otevřené hodiny na školách, 8.00–12.00  nebo Blok D 

Naďa Vondrová a kol.  
Propojenost českého jazyka a matematiky nejen 

u slovních úloh 
8.45–10.15, R318  

Darina Jirotková, Jana Poche 

Kargerová, Petra Vallin 
Spolupráce učitelů z praxe s učiteli z fakulty 10.30–12.00, R318  

Zvaná přednáška, 13.00–14.00 

František Mošna Pravděpodobnost – zavedení a interpretace R112, vede Jančařík 

Pracovní dílny, 14.15–15.15     Blok E 

Alena Havlíčková-

Nováková, Michaela Kaslová 
Karetní hry pro děti/žáky ve věku 5–9 let   0,1 R208, vede Kaslová 

Libuše Kovářová Práce se sadami Kvirin – matematika rukama 1,2 R209, vede Kvaszová 

Jarmila Novotná, Mária 

Slavíčková 
Argumentačné úlohy na druhom stupni ZŠ 2,3 R210, vede Novotná 

Libuše Samková 
Maturitní a jiné úlohy řešené elementární 

vizualizací 
1-3 R216, vede Jirotková 

Naďa Vondrová Algebraické dlaždice (pokud je ještě neznáte) 2 R318, vede Vondrová 

Jednání v sekcích, 15.25–15.50        Sekce VI 

Hana Kotinová Losování turnaje jako matematický úkol pro 1. stupeň 1 R208, vede Kaslová 

Kateřina Jančaříková Didaktické zásady  2 R209, vede Samková 

Jiří Vančura  
Je svět lineární nebo exponenciální? Od úroků ke 

vzdělání 
2,3 R210, vede Vondrová 

Filip Beran Teorie čísel prakticky – příklady pro školskou matematiku 2,3 R318, vede Jančařík 

Jednání v sekcích, 15.55–16.20      Sekce VII 

Klára Buzková 
PŮJČIT SI vs. ŠETŘIT SI aneb finanční 

gramotnost nejen v mateřské škole 
0,1 R208, vede Kaslová 

David Válka Volnočasová matematika 1 R209, vede Samková 

Pavel Sovič Variované slovní úlohy 2,3 R210, vede Vondrová  

Janka Medová, Silvia 

Haringová 

Matematické prechádzky v ďalšom vzdelávaní 

učiteľov matematiky 
4 R318, vede Jančařík 

Jednání v sekcích, 16.25–16.50      Sekce VIII 
Zuzana Pátíková, Lubomír 

Sedláček 
Procházky s matematikou Zlínským krajem 2 R208, vede Kaslová 

Hana Boublíková, Eliška Kreklová, 

Libuše Samková, Vladimíra 

Petrášková, Lukáš Rokos 

Úlohy s mezipředmětovým obsahem ve 

vybraných učebnicích matematiky 
2 R209, vede Samková 

Katarína Jánošková 
Budúci učitelia a ich predstavy o argumentácií 

a znalosti zdrojov 
4 R210, vede Vondrová 

Michal Zamboj Prostorová interpretace metody dilatace v rovině 2,3 R217, vede Zamboj 

16.55–17.00 Zakončení konference  R210 
 

*Číslo v předposledním sloupci odkazuje na stupeň školy, na který je příspěvek primárně zaměřen. 



 

 

 


